UBND TỈNH GIA LAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 370/SGDĐT-VP
V/v đẩy mạnh thực hiện nếp sống văn

minh trong việc cưới, việc tang

Gia Lai, ngày 02 tháng 3 năm 2021

        Kính gửi:

             - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;
             - Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;
             - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” tỉnh tại Văn bản số 01/KH-BCĐ ngày 05/02/2021 về
việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 09/02/2018 của Thủ tướng
Chính phủ về đẩy mạnh việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc
tang, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cơ sở
giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Gia Lai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai có hiệu quả Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 09/02/2018 của Thủ
tướng Chính phủ về đẩy mạnh việc thực hiện nếp sống văn minh trong việc
cưới, việc tang trong cơ quan, đơn vị, các cơ sở giáo dục nhằm nâng cao hơn
nữa nhận thức, trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân về thực hiện nếp sống văn
minh trong việc cưới, việc tang.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên tuyền thực hiện nếp sống văn minh trong việc
cưới, việc tang; các quy định của Đảng và Nhà nước về thực hiện nếp sống văn
minh trong việc cưới, việc tang đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và
người lao động trong đơn vị.  Quán triệt cán bộ, công chức, viên chức và người
lao động chấp hành kỷ luật, kỷ cương, thực hành tiết kiệm. Không lạm dụng
công quỹ, phương tiện, tài sản công phục vụ mục đích về việc cưới, việc tang
của cá nhân.

3. Nhân rộng các mô hình, điển hình trong tổ chức lễ cưới, lễ tang văn
minh, tiến bộ, nêu gương mô hình tốt, cách làm hay. Các gia đình cán bộ, công
chức, viên chức gương mẫu thực hiện, gắn với việc ngăn chặn, đẩy lùi suy thoái
đạo đức, lối sống. Đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, môi trường, trật tự an
toàn xã hội.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Các phòng CMNV Sở (thực hiện);
- Website Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Khoa Nghi

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-03-02T15:24:04+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Bùi Khoa Nghi<nghibk.sgddt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai - MĐD: 000.00.00.H21 - Phone: 0269. 3824404 - Fax: 0269. 3824711 - Email: vpubndtinh@gialai.gov.vn
	2021-03-02T15:24:19+0700
	Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vp.sgddt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!